ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.12.2024

№ 558
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 13.05.2021 № 728 «О реализации
права на участие в осуществлении
государственных полномочий, не
переданных органам местного
самоуправления Ханты-Мансийского
района в установленном порядке»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.05.2021 № 728 «О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления Ханты-Мансийского района в установленном порядке» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

«В целях создания условий на рынке труда для безработных граждан, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 552-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,».

1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Реализовать право на участие Администрации Ханты-Мансийского района в осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления Ханты-Мансийского района в установленном порядке, по организации и финансированию следующих мер государственной поддержки в сфере занятости населения:

- проведения оплачиваемых общественных работ;

- временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

- временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.».

1.3. В пункте 2 Решения слово «администрации» заменить словом «Администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

18.12.2024
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

20.12.2024

2